
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

Produkta specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 

 

RIATOP PRIMER 

ĀTRI ŽŪSTOŠA ALKĪDA PRETKOROZIJAS 
GRUNTS 

  

 Īpaši ātri žūstoša 
 Satur efektīvus pretkorozijas pigmentus 

 

 
 

RAKSTUROJUMS: 
 
Ātri žūstoša pretkorozijas alkīda grunts. Satur efektīvus pretkorozijas pigmentus. 
 

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
Paredzēta āra apstākļos ekspluatējamu tērauda virsmu gruntēšanai pirms krāsošanas ar alkīdu un 
uretānalkīdu emaljām, tajā skaitā - RIATOP 30, RIATOP 80, PENTAPRIM, PENTATOP UNIVERSAL, 
PENTALUX T, URF-1128 u.c. 

 
 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: Balta (A bāze), pelēka. A bāze ir tonējama gaišos krāsu toņos. 

Žūšanas laiks:  

 
Gaisa un 

krāsojamās 
virsmas 

temperatūra 

 Izturēšanas laiks līdz otrās 
RIATOP PRIMER kārtas 

uzklāšanai, kā arī RIATOP 30 
un RIATOP 80 uzklāšanai, h 

Izturēšanas laiks līdz emalju 
PENTAPRIM, PENTALUX T, 

PENTATOP UNIVERSAL vai  URF-1128 
uzklāšanai, h    

 
Ne mazāk par 

 
Ne vairāk par 

 
Ne mazāk par 

 
Ne vairāk par 

   + 10ºC 1.5 12 * 1  
Nav ierobežojumu 

   + 20ºC 1 6 * 1 

 
* ja nākošā kārta netika uzklāta norādītajā laikā pēc iepriekšējās kārtas uzklāšanas, tad to atļauts uzklāt tikai 
pēc 6 dienām no iepriekšējās kārtas uzklāšanas. 
 

Patēriņš: 6÷12 m
2
/l vienai kārtai, atkarībā no uzklājamā slāņa biezuma. 

Šķīdinātājs: Ksilols, solvents, šķīdinātāji SOLVEKS vai SOLVEKS SPRINT 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: 

Ota, veltnītis, pulverizators vai bezgaisa smidzināšanas iekārta 

Glabāšanas laiks: 48 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā 

Iepakojums: 0.9 l; 2.7 l; 10 l; 23 l. 

 

 

  

    

  

http://www.rilak.lv/?utm_source=pdf%20movilat%207&utm_medium=pdf&utm_campaign=pdf%20movilat%207


SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

Produkta specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 

 

LIETOŠANA: 

 

KRĀSAS SAGATAVOŠANA DARBAM: 
 
Pirms lietošanas rūpīgi samaisīt. Nepieciešamības gadījumā atšķaidīt līdz darba viskozitātei, pievienojot 0 - 5% 
šķīdinātāja, ja uzklāšanu veic ar otu vai veltnīti. 
 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 
No krāsojamās virsmas jānotīra rūsa un netīrumi, izmantojot abrazīvo attīrīšanas metodi. Jāveic virsmas 
attaukošana. Sasniedzamā virsmas tīrības pakāpe – Sa 2½ vai St 3. Pirms lietošanas grunti rūpīgi samaisīt. 

 

VIRSMAS GRUNTĒŠANA: 

 
Grunti uzklāj 1 – 2 kārtās uz tīrām un sausām virsmām. Grunts uzklāšanas un žūšanas laikā gaisa un 
krāsojamās virsmas temperatūrai jābūt ne zemākai par +5ºC. Relatīvajam gaisa mitrumam – ne augstākam 
par 85%.   
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Instrumentu mazgāšanai izmantot ksilolu, solventu vai šķīdinātājus SOLVEKS vai SOLVEKS SPRINT. 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Satur ksilolu (izomēru maisījumu). Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. Kaitīgs saskarē ar ādu vai ja iekļūst 
elpceļos. Kairina ādu. Sargāt no bērniem. Nelietot vietās, kur ir sastopams karstums/dzirksteles/atklāta 
uguns/karstas virsmas. Nesmēķēt. Izmantot aizsargcimdus/ aizsargdrēbes/acu aizsargus/sejas aizsargus. 
SASKARĒ AR ĀDU (vai matiem): Nekavējoties noģērbt visu piesārņoto apģērbu. Noskalot ādu ar ūdeni/dušā. 
IEELPOŠANAS GADĪJUMĀ: izvest cietušo svaigā gaisā un turēt miera stāvoklī, lai būtu ērti elpot. Glabāt labi 
vēdināmās telpās. Tvertni turēt cieši noslēgtu.  

 

 

       
0.9l, 2.7l, 10L, 
9.9l (A bāze) 

12 m²/l vienai 
kārtai 

1 h SOLVEKS, 
SOLVEKS 
SPRINT, 
KSILOLS 

RILAKOLOR 
(A BĀZE) 

  

   

    

 

http://www.rilak.lv/?utm_source=pdf%20movilat%207&utm_medium=pdf&utm_campaign=pdf%20movilat%207

